



Ministerstwo Infrastruktury

Podsekretarz stanu
Grzegorz Witkowski

Warszawa, 7 października 2023 r.

**Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze,
Wysoki Senacie,
Szanowni Państwo Profesorowie,
Dostojni Goście,
Szanowni Państwo,
Drodzy Studenci!**

Pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na uroczystą Inaugurację Roku Akademickiego 2023/2024. Jednocześnie żałuję, że nie mogę osobiście, wspólnie z Państwem uczestniczyć w tak ważnym dla całej Społeczności Akademickiej momencie.

Rozpoczęcie roku akademickiego to zawsze czas szczególny, skłaniający do podejmowania nowych wyzwań oraz wyznaczania celów na nadchodzący rok. Jestem przekonany, że ten czas będzie początkiem realizacji coraz śmielszych zamierzeń i planów oraz podejmowania nowych inicjatyw i wyzwań, które będą służyć nie tylko rozwojowi polskiej nauki ale i całej polskiej gospodarce morskiej.

Państwa Uczelnia jest doskonałym przykładem dbałości o wysoki i innowacyjny poziom kształcenia. Dzięki szerokiej ofercie kierunków studiów, dostosowanej do potrzeb współczesnego rynku pracy, Uniwersytet Morski w Gdyni od lat zajmuje jedno z najwyższych miejsc w rankingu światowych uczelni morskich, a absolwenci mają doskonałe przygotowanie do tego, aby odpowiedzieć na wyzwania niezwykle szybko rozwijającej się branży morskiej.

Pragnę Państwa zapewnić, że jako Ministerstwo wspieramy i nadal będziemy wspierać dalszy wzrost potencjału Uniwersytetu a także działania zmierzające do zapewnienia nowoczesności i konkurencyjności na rynku szkolnictwa wyższego.

Nie mam wątpliwości, że Uniwersytet Morski w Gdyni utrzyma właściwy kierunek rozwoju, a bardzo dobra współpraca z Magnificencją Rektorem oraz Władzami Uczelni przyczyni się do umocnienia silnej pozycji szkoły w kraju i na świecie oraz pozwoli przygotować bezcenną w dzisiejszych czasach, doskonale wykwalifikowaną kadrę specjalistów.

W tym uroczystym dniu na ręce Waszej Magnificencji, pragnę całej Kadrze Akademickiej złożyć życzenia, aby Państwa codzienny trud przyniósł kolejne sukcesy naukowo-dydaktyczne, prowadził do dalszego dynamicznego rozwoju Uczelni oraz był źródłem osobistej satysfakcji.

Wam, Drodzy Studenci gratuluję znakomitego wyboru. Wspierani przez kadrę wybitnych naukowców i dydaktyków, od początku rejsu jesteście na właściwym kursie. Życzę zapału i wytrwałości w zdobywaniu wiedzy. Aby czas spędzony w murach Uniwersytetu Morskiego w Gdyni był dla Was czasem nadziei, przekraczania barier, wytyczania i realizacji planów, a także szansą na spełnienie własnych ambicji i marzeń. Nie zapominajcie także, że studia to nie tylko czas intensywnej nauki. Życzę Wam aby rozpoczynający się rok akademicki był dla Was początkiem fascynującej przygody z morzem i okazją do zawarcia najcenniejszych przyjaźni na całe życie.

Z wyrazami szacunku


Podsekretarz Stanu
Grzegorz Witkowski